РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА

НИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «01» ноября 2019 г.

№ 55/1-п

«О предоставлении жилых помещений

в муниципальном жилищном фонде
по договорам социального найма»

Рассмотрев решение общественной жилищной комиссии при администрации Нийского сельского поселения, о заключении договора социального найма с жителем п. Ния Мокроусовой Ириной Александровной на жилую площадь по адресу: Иркутская область, Усть–Кутский район, п. Ния, ул. Лесников дом 1 квартира 20 согласно ст. 49, ст. 60 ЖК РФ, на основании ст. 6, ст. 46 Устава Нийского муниципального образования.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить протокол ОЖК при администрации Нийского сельского поселения от 01.11.2019 года «О предоставлении жилого помещения в муниципальном жилом фонде, по договору социального найма».

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации Нийского муниципального образования сельского поселения.

3. Ведущему специалисту Нийского муниципального образования Дудник Е.В. подготовить и оформить договор социального найма с Мокроусовой Ириной Александровной в двухнедельный срок со дня регистрации постановления.

Глава администрации

Нийского муниципального образования                                      О.Е. Рубцов

ПРОТОКОЛ

заседания общественной жилищной комиссии

при администрации Нийского сельского поселения

п. Ния                                                                                     «01» ноября 2019 г.  №20
Присутствовали:

Председатель комиссии: -  глава администрации Нийского сельского

                                              поселения – Рубцов О.Е.

Секретарь:                          - Кузнецова Н.А. – секретарь жилищной комиссии

Члены комиссии:

Харитонова Н.Н. – безработный пенсионер;

Кичий Л.Г. – депутат Нийского МО, директор МОУ СОШ с. Ния;

Дудник Е.В. – ведущий специалист администрации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Заключение договора социального найма в муниципальном жилищном фонде с Мокроусовой Ириной Александровной и её семьей.

Слушали: Кузнецову Наталью Алексеевну, которая сообщила, что согласно ст. 49, ст. 60 ЖК РФ квартиры в муниципальном жилищном фонде предоставляются гражданам по договору социального найма. Т.к. освободилась квартира в муниципальном жилом фонде общей площадью 51,2 кв. метров, в том числе жилой 31,0 кв. метров, по адресу: ул. Лесников, д. 1 кв. 20, предлагаю данную квартиру распределить первоочереднику Мокроусовой Ирине Александровне и её семье по договору социального найма.

РЕШЕНИЕ:

1. Заключить договор социального найма с Мокроусовой Ириной Александровной, Мокроусовым Дмитрием Денисовичем на жилую площадь по адресу: Иркутская область, Усть-Кутский район, п. Ния, ул. Лесников, д. 1 кв. 20.

2. Данных гражданин исключить из очереди на жилье.

Председатель комиссии                                                            О.Е. Рубцов

Секретарь                                                                                    Н.А. Кузнецова